

قائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة و المنفصلة
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر

المجموعة	رأس المال ر.ع	علاوة إصدار ر.ع	احتياطي قانوني ر.ع	أرباح محتجزة ر.ع	حقوق مساهمي الشركة الأم ر.ع	حصص غير مسيطرة ر.ع	المجموع ر.ع
1 يناير 2017	12,489,796	13,856,484	3,801,280	10,884,287	41,031,847	(222,632)	40,809,215
صافي الربح و مجموع الايرادات الشاملة للسنة	-	-	-	4,723,867	4,723,867	(10,678)	4,713,189
محول الى الاحتياطي القانوني	-	-	361,986	(361,986)	-	-	-
معاملات مع المساهمين مدرجة مباشرة في حقوق الملكية:	-	-	-	(1,124,082)	(1,124,082)	-	(1,124,082)
توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح 13)	-	-	-	(491,554)	(491,554)	233,310	(258,244)
حيازة فائدة غير مسيطرة	-	-	-	-	-	-	-
31 ديسمبر 2017	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,630,532	44,140,078	-	44,140,078
1 يناير 2018 ، كما وردت في التقرير السابق	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,630,532	44,140,078	-	44,140,078
تعديل من تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية 9 (انظر ايضاح 2-1)	-	-	-	3,043	3,043	-	3,043
تم إعادة البيان في 1 يناير 2018	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,633,575	44,143,121	-	44,143,121
صافي الربح و مجموع الايرادات الشاملة للسنة	-	-	-	2,780,311	2,780,311	-	2,780,311
معاملات مع المساهمين مدرجة مباشرة في حقوق الملكية:	-	-	-	(2,997,551)	(2,997,551)	-	(2,997,551)
توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح 13)	-	-	-	-	-	-	-
31 ديسمبر 2018	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,416,335	43,925,881	-	43,925,881

تشكل الايضاحات المذكورة بالصفحات 7 الى 41 جزءا لا يتجزأ من هذه القوائم المالية.
يرد تقرير مراجعي الحسابات بالصفحات 1 (أ) - 1 (د).

قائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة و المنفصلة
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر

الشركة الأم	رأس المال ر.ع	علاوة إصدار ر.ع	احتياطي قانوني ر.ع	أرباح محتجزة ر.ع	المجموع ر.ع
1 يناير 2017	12,489,796	13,856,484	3,801,280	10,565,559	40,713,119
صافي الربح و مجموع الايرادات الشاملة للسنة	-	-	-	4,857,662	4,857,662
محول الى الاحتياطي القانوني	-	-	361,986	(361,986)	-
معاملات مع المساهمين مدرجة مباشرة في حقوق الملكية:	-	-	-	(1,124,082)	(1,124,082)
توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح 13)	-	-	-	(1,124,082)	(1,124,082)
31 ديسمبر 2017	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,937,153	44,446,699
1 يناير 2018 ، كما وردت في التقرير السابق	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,937,153	44,446,699
تعديل من تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية 9 (انظر ايضاح 1-2)	-	-	-	31,194	31,194
تم إعادة البيان في 1 يناير 2018	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,968,347	44,477,893
صافي الربح و مجموع الايرادات الشاملة للسنة	-	-	-	2,727,961	2,727,961
معاملات مع المساهمين مدرجة مباشرة في حقوق الملكية:	-	-	-	(2,997,551)	(2,997,551)
توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح 13)	-	-	-	(2,997,551)	(2,997,551)
في 31 ديسمبر 2018	12,489,796	13,856,484	4,163,266	13,698,757	44,208,303

تشكل الايضاحات المذكورة بالصفحات 7 الى 41 جزءا لا يتجزأ من هذه القوائم المالية.
يرد تقرير مراجعي الحسابات بالصفحات 1 (أ) - 1 (د).